5

проект

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.  . 2017 №
г.Окуловка

О внесении изменений  в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными  учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом а) пункта 3 статьи 1 Федерального  закона от 18 июля 2017 года  №178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации  и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений  в Бюджетный Кодекс Российской Федерации  и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 07.12.2015 №2149 (в редакции от 15.08. 2017 №1193 (далее - Положение).
1.1.   Изложить пункт 5 в редакции:
      «5. Муниципальное задание формируется в соответствии с Общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, Региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями, оказание и выполнение которых предусмотрено  нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных государственных полномочий субъекта Российской Федерации.»
	1.2. В Приложении 1 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания раздел сносок изложить в следующей редакции:
	«1
	–
	муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на срок до 3 лет в случае утверждения бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

	2
	–
	формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

	3
	–
	заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в Общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг и Региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг.

	4
	–
	заполняется в соответствии с Общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг и Региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг.

	5
	–
	заполняется в соответствии с кодом, указанным Общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг и Региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг (при наличии).

	6
	–
	формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

	7
	–
	заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, Общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг и Региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг, оказываемых и выполняемых районными муниципальными учреждениями.

	8
	–
	заполняется в целом по муниципальному заданию.

	9
	–
	в числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части  муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета муниципального района, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах).
В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания,
не заполняются.».

  2.  Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Заместитель Главы администрации района
по экономическому развитию,
председатель комитета финансов                                     Т.В.Васильева

Лист согласования прилагается

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации муниципального района  от_________№_ «О внесении изменений  в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными  учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

	Дата поступления на
согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Начальник правового управления Е.А.Шоломова

	Зам. Главы администрации района по социальным вопросам
Петрова М.О.

	Председатель комитета образования
Волкова Е.М.

	Председатель комитета культуры и туризма

	Начальник управления по физической культуре и спорту
Волохин Н.А.

	Управляющий Делами М.Я.Исаева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений  в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными  учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количе-
ство
экземпляров

	1.
	Управление Делами
	2

	2.
	Комитет финансов
	1

	3.
	Комитет образования
	1

	4.
	Комитет культуры и туризма
	1

	6.
	Администрация муниципального района (зам. Главы по социальным вопросам)
	1

	7.
	Управление по физической культуре и спорту

	1

	8.
	бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района" электр. вид
	1

	9.
	Консультант+ электр. вид
	1

	10.
	Регистр электр. вид
	1

	Итого:
	10

Заместитель Главы администрации района
по экономическому развитию,
председатель комитета финансов                                     Т.В.Васильева

Пояснительная записка к проекту постановления
Администрации Окуловского муниципального района
«О внесении изменений  в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными  учреждениями и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания»

            Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений  в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными  учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»  (далее – Проект) разработан в связи с внесением изменений  в статью 69.2, Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 3 статьи 1 Федерального  закона от 18 июля 2017 года  №178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации  и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений  в Бюджетный Кодекс Российской Федерации  и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
         Настоящим проектом вносятся изменения в пункт 5 Положения, указывающий на соответствие работ и услуг, включенных в муниципальное задание ведомственным перечням муниципальных  услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями. С 2018 года работы и услуги, представленные в муниципальных заданиях, указываются в соответствии с Общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг и региональными перечнями (классификаторами) государственных (муниципальных) услуг.
Принятие данного проекта позволит соблюсти нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации  на территории муниципального района, повысить эффективность расходовании бюджетных средств на территории муниципального района.
            По результатам  проведенной комитетом финансов Администрации района   антикоррупционной экспертизы - в проекте настоящего постановления  коррупциогенные факторы отсутствуют.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию  утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием  проекта постановления  «О внесении изменений  в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными  учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

 Принятие  проекта постановления «О внесении изменений  в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными  учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»    не повлечет признания утратившими силу, приостановления, дополнения   или принятия нормативных правовых актов в связи с принятием вышеназванного проекта постановления.

Заместитель Главы администрации района
по экономическому развитию,
председатель комитета финансов                                     Т.В.Васильева